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Afsender af høringssvar: 
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Hvilket udvalg laves høringssvar til: Vælg udvalg (x) 

Børne- og Skoleudvalget             X 

                                                                                                            

                                                                                                                  Juni 2023 

Høringssvar: 

 

Skolebestyrelsen takker for muligheden for at afgive høringssvar vedr B24. 

 

Indledning 

 

Politisk blev det besluttet at hente hjælp udefra til dette års sparekatalog. Skolebestyrelsen  

stiller sig meget uforstående overfor dette og ikke mindst undres vi over, at det blev BDO,  

som skulle udarbejde rapporten. 

 

Revisorer har forstand på tal, men meget lidt forstand på menneskerne bag tallene, og  

ikke mindst de pædagogiske tematikker og faglighed, som er i spil inden for skolevæsenet.  

Bestyrelsens holdning er derfor, at BDO ikke er de rette til at komme med brugbare faglige  

anbefalinger i skolevæsenet ift. Pædagogik, elever, læring og trivsel.  

 

Politikerne i BSU har ansvaret for skolevæsenet. Elever og forældre skal leve med konse 

kvenserne af de politiske beslutninger. BDO står ansvars- og konsekvensfri. Sidstnævnte  

bæres alene af elever og forældre. 

 

Besparelsesforslag til revisorbranchen fra pædagoger, lærere og skolebestyrelsesmedlem 

mer vil nok heller ikke blive sat højt og givet nogen vægt hos BDO. 

 

Bestyrelsen er meget usikker på datagrundlaget. Noget synes ikke at stemme overens  

med oplevelserne i praksis, andre data er fra kilder, som ikke oplyses. Man kan mistænke,  

at kilder er valgt – og fravalg – for at sikre et ønsket udfald. BDO rapportens validitet  

anfægtes derfor.  

 

Vedr takstreduktion på specialområdet 

Dette forslag er i utakt med og malplaceret i den aktuelle proces i skolevæsnet i Brønders-

lev Kommune.  

 

Vedr reduktion i almenskolen  

Reduceres tildelingen til almen, er der opgaver der ikke skal løses. Hvilke? Og er det tiden 

at svække skolernes muligheder for at lykkes i en situation med mange stigende proble-

mer, nationalt såvel som lokalt, herunder den vigende tilgang til læreruddannelsen og der-

med den fremtidige rekruttering? 
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PPR 

Et svækket PPR skaber procespropper, manglende vejledning og sparring ude i den pæ-

dagogiske virkelighed. Det kan vi i den nuværende proces med omorganisering slet ikke 

holde til. P.t. er ventetiden i PPR oppe på mange måneder og det hjælper ikke at gøre 

denne endnu længere eller reducere PPRs udbud af tilbud til skolerne. Tværtimod ønsker 

bestyrelsen, at PPR opnormeres.  

 

Reduktion i Ledelse og administration 

Der er gennem tiderne blevet skubbet mange opgaver ud fra centralt hold, uden mere tid 

eller kroner er fulgt med. Denne bevægelse fortsætter også frem i tiden. At ville have mere 

styring og ledelse til flere og flere processer og drift med færre ledelses- og administrative 

ressourcer er nok ikke noget der kan anbefales. 

 

10. klasse 

Helt overordnet, så er 10. klasse et meget nødvendigt tilbud, som er i konkurrence med 

mange andre skoleformer. Vi har brug for et attraktivt tilbud til vores elever. Overgangen til 

ungdomsuddannelserne kan ikke undvære 10. klasse med kvalitet. 

 

Lejrskole 

En lang og flot tradition gennem generationer. Det er ikke en SKAL opgave for folkeskolen.  

 

Halleje 

Hvis udgiften til halleje ifm svømning lægges over på skolerne, er det en subtil besparelse 

på skoleområdet, hvor det skal gøres klart hvem der har kompetencen til at sløjfe svøm-

meundervisningen.? 

 

Budgetønske 

Bestyrelsen vil gerne indsende 3 ønsker: 

1. Bestyrelsen ønsker en investeringsstrategi i forhold til almenområdet… og ikke en 

afviklingsstrategi. 

2. Der ønskes en investering i PPR – opnormering af PPR til styrkelse af processen 

omkring omorganiseringen og senere drift i den nye organisation med co-teaching, 

mellemformer.  

3. For år tilbage reducerede man skole-hjemsamtalerne fra 2 til 1. I tråd med omorga-

niseringsprocessen i skolevæsnet, ønskes denne nr. 2 samtale genindført.  

 

Bemærkning 

Skolelukning. 

Bestyrelsen undrer sig over, at lukning af skoler slet ikke indgår i rapporten, når andre in-

stitutioner er nævnt.  

 

Der foreslås nedskæringer på mange områder, hvor man allerede er ved at skære i ’be-

net’, men ønsker ikke at det vurderes, hvad der skal hentes økonomisk ved at kigge på 
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selve skolestrukturen særligt med henblik på den forventede demografiske udvikling i visse 

områder af kommunen.  

 

Virker mere fagligt og pædagogisk bæredygtigt at kigge på færre enheder med bedre nor-

meringer end at sprede ressourcerne så meget, at det ingen effekt kan have lokalt. 

 

DSA. 

I budgetåret 2023 fjernede man politisk millioner fra DSA området. Denne besparelse føl-

ger med ind i BDOs overslagsår. Det ville være hensigtsmæssigt, at dette fremgik af den 

samlede rapport, at der alene her ligger 8 mio i besparelse i BDO overslagsårene.  

Da man sparede over 2 mio ifm budgetforliget for 2023, var det ikke engangsmønt, men en 

besparelse af varig karakter, hvorfor det for helhedens skyld vil være ordentligt at regne 

denne med ind i skolevæsnets bidrag til det ønskede måltal på 50 mio fra byrådets hånd. 

 

 

 

 

På skolebestyrelsen vegne 

Michael Peter Hansen 

Skolebestyrelsesformand – Skoledistrikt Syd. 


